

Ayşen ÇATAK

ECZ. MEHMET DOMAÇ

TEB eski başkanı, AKP İstanbul Milletvekili Ecz. Mehmet Domaç ile yeni hayatını, mesleki sorunlar ve dünyanın gündemine ilişkin konuları konuştuk. 1950 yılında Giresun'da doğan Domaç, 1972 yılında İstanbul Eczacılık Yüksek Okulu'ndan mezun oldu. 1972-1983 yılları arasında İstanbul Eczacılık Yüksek Okulu ve Marmara üniversitesi Eczacılık Fakültesi'nde asistanlık yaptı. 1980 yılında seçildiği İstanbul Eczacı Odası Yönetim Kurulu üyeliğini 1984 yılına kadar üç dönem devam ettirdi. 1987-1988 yıllarında İstanbul Eczacı Odası'nda Genel Sekreterlik görevini yürüttü. 1989 yılında İstanbul Eczacılar Kooperatifi'nin, 1995 yılında Eczacılar Vakfı'nın kurucuları arasında yer aldı. 1988 -1995 döneminde İstanbul Eczacı Odası Başkanlığı görevinde bulundu. TEB 28. Dönem Merkez Heyeti'nde Genel Başkanlık görevine seçilen Domaç, TEB 35. Dönemde, 12 yıl süren TEB Başkanlığı görevini milletvekilliği aday adaylığı nedeniyle bıraktı. Halen AK Parti İstanbul milletvekilliği görevini sürdürmektedir.

Ayşen Çatak (A.Ç.): 12 yılı aşkın bir süredir TEB Başkanlığı, daha önce de yine örgüt başkanlığı ve yöneticiliği yaptınız? Şu anda ise milletvekilisiniz. Ne gibi değişimler oldu hayatınızda?

Mehmet Domaç (M.D.): TEB Başkanlığı yaparken daha çok sağlık, ilaç-eczacılık, çevre, demokrasi gibi konularla ilgilenirken şimdi Türkiye'nin hemen hemen tüm sorunlarıyla uğraşır hale geldik. Onların çözümü için projeler üretmek ve sorunların çözümü için çaba harcar hale geldik. TEB'de eczacılar ile muhatap olurken, şimdi ülkenin tüm insanlarıyla muhatap olur hale geldik. Düşünsel anlamda çok büyük bir değişiklik olmadı. Ama duygusal anlamda değişiklik oldu. Ben çok genç yaşta eczacı odaları yönetim kurullarında, TEB'in çeşitli kurumlarında çalışmaya başlamıştım. İstanbul Eczacı Odası'nın yönetiminde 1981 yılında çalışmaya başlayıp 2007 yılının haziran ayına kadar aralıksız eczacı örgütlerinde çalıştım. Tabii bu ister istemez duygusal bir bağlılık yaratıyor eczacı kuruluşlarıyla ve örgütleriyle. Bu bağlılık burada da devam edecek şüphesiz ama aynı yoğunlukta olduğu söylenemez. Eczacılar Birliği'nden ve odalarında çalışmaktan çok keyif aldım, tabii ki sıkıntılarım oldu, eleştirenler de oldu. Ama bunların zaman içerisinde insanların birbirlerini yanlış anlamasından kaynaklandığını düşünüyorum.

A.Ç.: Eczacıların temsilcisiyken şimdi milletin temsilcisi oldunuz yani daha geniş bir kitleye hitap ediyorsunuz. Sorumluluklarınız da arttı doğal olarak değil mi? Bu sizi korkutuyor mu?

M.D.: Sorumluluk duygusundan rahatsız olmuyorum.

Bugüne kadar hemen hemen her konuda sorumluluk aldım ve sorumluluklarımı yerine getirmeye çalıştım. Sorumluluk almayan kişilerin sorun çözebileceklerini zannetmiyorum. Böyle bir şey de görmedim bugüne kadar. Sorumluluk almayan kişiler buldukları yerleri değiştiremez ve farklılaştırılmazlar. Dolayısıyla ülkeye katkı sağlayamazlar. TEB'de ve eczacı odalarında çalışırken her zaman sorumluluk aldım. Burada da sorumluluğun gereğini yerine getirmek için çaba harcayacağım.



A.Ç.: Meslek örgütü yöneticiliği yaptığınız zamanlarda özellikle sağlık alanında çok önemli başarılarla imza attınız. Olumlu yada olumsuz eleştirildiğiniz zamanlar da oldu. Bunları nasıl karşıladınız?

M.D.: Ben kişi olarak pozitif birisiyim. Olumlu bakıp doğru ve yeni şeyler yapmak üzere projeleri hayata geçirmek için çaba harcarım. Karamsar bir insan olmadım hiçbir zaman. Karamsarlık duygusu insanların zaman içerisinde yılmınlığa uğramasına neden olur. Karamsarlık insanların süreç içerisinde iş yapmasını engelliyor.

A.Ç.: Meclis'te Sağlık Komisyonu'nda görev yapmaya başladınız. Yeni dönemde hayata geçirmeyi planladığınız projeleriniz neler?

M.D.: İnsan sağlığını daha iyiye ulaştırmak için çaba harcamak gerekir. sağlıklı yaşama hakkının doğuştan kazanılmış bir hak olarak görüyorum. Dolayısıyla ırk, dil, din, milliyet farkı gözetmeden bu hizmetin daha eşit bir şekilde verilmesi gerektiğine inanıyorum. Türkiye'nin bu konuda eksiklikleri olduğunu biliyoruz. AK Parti Hükümeti sürecinde bir değişim var.

İşin başlangıcı olarak değerlendirmek gerekir bunları. Sağlık alanında yapılması gereken çok iş olduğunu bilmemiz lazım. Bunları detaylandırmak mümkün. Öncelikle çocuk ve anne ölümlerinin düşürülmesi, aşılama oranının artırılması, kalp damar hastalıkları, diyabet, hiper tansiyon gibi hastalıklarda ölümlerin azaltılması, sıtmanın Türkiye’de yok edilmesi, Hepatit B’nin aşılanarak en aza düşürülmesi ve dünya geneline baktığımız zaman AIDS konusunda toplu mücadele verilmesi gerekiyor.

A.Ç.: Eczacıların çok çeşitli sorunları olduğunu biliyorsunuz. Bu sorunlar ve çözümleri neler sizce?

M.D.: Tabii yasama organının bir parçası olarak çeşitli sorunları ve çözüm yollarını bakanlarla paylaşıyoruz. Eczacıların sorunları deyince, şöyle sıralamak gerekir. Çok sayıda serbest eczacı bulunuyor. Diğer alanlarda eczacı sayısı az. Şu anda Türkiye’de 23 bin eczane var ama eczanenin sahibi eczacıdır. Eczanede çalışan eczacı sayısı 500’ü geçmez. Dolayısıyla önce serbest eczanelerde çalışan eczacı sayısını arttırmamız gerekiyor Türkiye’de. Kamuda çalışan eczacı sayısının bir standarda göre belirlenmesi gerekiyor. Dünyada uygulanan sisteme göre yatarak tedavilerdeki yatan hasta sayısına göre, eczacı istihdamı söz konusudur. Bizde ise, 60 yatağa 1 eczacı uygun olabilir düşüncesindeyim. Yatak sayısına ve eldeki eczacı sayısına bakarak ülkedeki hastanelerin durumuna bakarak değerlendirilmesi gerekir. Türkiye ilaç sanayisinde, üretiminde eczacı çalıştırılması bakımından sıkıntı var. İlaç üretiminde 580 kadar eczacı çalışıyor. Bu oldukça az bir rakam. Bizim büyüklüğümüzdeki bir ilaç üretim pazarının yaklaşık 2 bin eczacıyı istihdam etmesi gerekiyor. Serbest eczacılık alanına bir yığılma söz konusu olduğunu görüyoruz. Çok sayıda eczane ve geçinemeyen gizli işsiz konumunda olan eczacı var. Bunun en önemli nedeni ise eczaneler arasındaki eşitsiz dağılım. Nüfusa göre eczanelerin sınırlandırılması gerekiyor. Bu konuda çok geç kaldık. AB ülkeleri bunu 50 yıldır uyguluyor.

Üniversitelerdeki eğitim içeriğinin de değiştirilmesi gerekiyor. Üniversitede üretime ve araştırmaya dayalı bir eğitim veriliyor. Ancak Türkiye’de ilaç üretiminde pazarlama da dahil 580 kişi çalışıyor. Araştırma merkezlerinde de çok fazla çalışan yok. Üniversitelerde de çalışan sayısı çok az. Eğitimin hasta odaklı bir eğitime çevrilmesi gerekir. Eczacılık fakültesinden mezun olan eczacılarımız hastalarını ilaçla tedavi etme cesaretine kavuşacaklar bu da ülke insanının sağlığına bir katkı

sağlamış olacak. Eczacıların kamu kurumlarından doğan bürokratik sorunları da var.

A.Ç.: Geri ödeme konusu da eczacıların en büyük problemlerinden biri...

M.D.: Evet, kamu kurumları ile çok sayıda sorun yaşıyor eczacılarımız. Kamu sigorta kurumlarının aldıkları ilaçların parasını ödememesi hiçbir şeyle anlatılamaz ve açıklanamaz. Kamu kurumlarının da aldıkları ilaçların parasını ödememesi onlara olan güveni sarsıyor. Güven sarsılınca doğal olarak ilişkiler sarsılır. Hangi süreçte anlaşılmışsa o süreçte ödemelerin yapılması gerekir.

Reçete kontrollerinde de sorunlar yaşanıyor. Reçete kontrol eden eczacı sayısı çok az. Donanım yok, depo edilecek mekan yok. Böyle olunca da sorun otomatikman ortaya çıkıyor zaten. Burada yapılması gereken, biran önce e-reçete uygulamasına geçilmesidir. Çünkü bu donanımları sağlamaya kalkarsak, çok ciddi paralar harcamamız gerekir. Ama e-reçete uygulamasına geçerseniz, o paraları buraya aktararak, sorunu dijital ortamda çözeriz. E-reçete tek başına çözüm değil. Bunun bir de E-sağlık bölümü var. Hekimlerin reçetelerini bilgisayarda yazıp ortama atarak eczacıların oradan çekmeleri sağlanmalıdır. Ortama atılan reçete de tabii ki kontrol edilmeli. Dolayısıyla reçete konusunda hiçbir tartışma kalmamalıdır.

A.Ç.: Tüm sıraladığınız bu sorunların bir çoğu aslında 6197 sayılı yasada da yer alıyor. Peki bu yasanın güncellenmiş hali ne zaman çıkacak?

M.D.: Bir taslağımız vardı, o taslağımızı eczacı milletvekilleri ile paylaşarak, yeniden Sağlık Bakanıyla gözden geçirip yasa teklifi şeklinde parlamentoya verilmesini sağlamak istiyorum. Umut ederiz, bu yasama döneminde bunu yasa haline getiririz.

A.Ç.: Son olarak eczacı meslektaşlarınıza ne söylemek istersiniz?

M.D.: Meslektaşlarımla uzun süre birlikte çalıştık. Meslektaşlarım topluma çok önemli katkılar sağlayan insanlardır. Bunun için de çok fazla bir şey beklemiyorlar insanlardan. Hizmetlerini karşılıksız yerine getiriyorlar. Meslektaşlarıma teşekkür ediyorum, onları çok seviyorum.

Biz de size teşekkür ediyoruz...

Ecz. ÖZNER ÇALIK

Ak Parti Malatya Milletvekili Ecz. Öznur Çalık, ilkokulda defterine doktor olmak istediğini belirten bir yazı yazdığını anlatarak başladı konuşmaya. Ancak daha sonra tek tercihi eczacılık fakültesine girince anlamış mesleğinin güzelliğini, anlamlılığını... Son derece gururluyum eczacı olmaktan derken bile yaşıyordu gururunu adeta. Meclis'teki makamında görüştüğümüz Çalık, 1966 yılında Malatya'nın Pütürge ilçesinde doğdu. İlk, orta ve lise tahsilini Malatya'da, üniversite tahsilini Marmara Üniversitesi Eczacılık Fakültesi'nde tamamladı. Eczacılar Derneği'nde ve çeşitli sivil toplum kuruluşlarında Yönetim Kurulu Üyeliği, Milli Eğitim Vakfı'nda Yüksek İstişare Kurulu Üyeliği, Malatya Kadın Platformu'nda Onursal Üyelik görevlerini yürüttü. Evli ve 2 çocuk annesi. 1989 yılında başladığı serbest eczacılığa halen Malatya'da devam ediyor.

Ayşen Çatak (A.Ç.): Milletvekilisiniz ama her şeyden önce siz bir eczacısınız. Halen eczacılık yapıyorsunuz değil mi?

Öznur Çalık (Ö.Ç.): Tabii, mezun olduğum 1989 yılından bu yana serbest eczacılık yapıyorum. 1992 yılından bu yana da Malatya Merkez'de Öznur Eczanesi adıyla eczanem bulunuyor. Öncelikle eczacılık mesleğinin benim için çok onur ve gurur verici bir meslek olduğunu söylemek istiyorum. Üzerimize hangi sıfatı alırsak alalım, hiçbir zaman değişmeyecek sıfatın eczacılık olduğunu biliyorum. Bu bakımdan mesleğimizin deontolojik kurallar dahilinde yapılması ve meslek örgütleriyle de el ele vererek mesleğimizi ilgilendiren çalışmalar yapması bizim için çok önem arz ediyor. Bugüne kadar da eczacılık

mevzuatı dahilinde mesleğini yapan bir eczacıyım. Buna hep çok dikkat ettim.

A.Ç.: Mesleğini bu kadar bağlılıkla sürdüren bir eczacı olarak, milletvekilliliğine geçişiniz nasıl oldu?

Ö.Ç.: Yaklaşık 5 yıldır AK Parti Merkez Karar Yönetim Kurulu Üyeliği görevini yapmaktaydım. Şu an halen bu görevim devam ediyor. 22 Temmuz seçimlerinde de Malatya Milletvekili olarak Meclis'te bulunuyorum. Burada 8 eczacı milletvekili arkadaşım var. Zaman zaman bir araya gelip eczacıların sorunlarıyla ilgili konuşup, çözüm önerileri üretme imkanı buluyoruz.

A.Ç.: Sizin çok çeşitli örgütün kurucusu olduğunuzu ve yönetiminde görev aldığınızı biliyoruz. Örgütlülük konusunda ne düşünüyorsunuz?

Sivil toplum örgütleri hizmeti getirebileceğiniz en önemli ayaklardan bir tanesidir. Sivil toplum örgütlerinin bir okul olduğunu düşünüyorum. Ben 9 aylık eczacıyken Malatya Eczacı Odası Yönetim Kurulu Üyesi olarak göreve başladım. Daha sonra da Malatya'da Eczacı Odası Başkanlığı görevini sürdürdüm. Buradan çok güzel şeyler öğrendiğimi düşünüyorum. Mesleğimiz için, toplumumuz için neler yapabileceğimizi burada öğrendik ve paylaştık. Daha sonra çok farklı sivil toplum örgütlerinde de çalışmalarım devam etti. Örgütlülük bilincine çok önem veren bir milletvekiliyim. Sivil toplum kuruluşlarının da Türkiye'nin vazgeçilmezi olduğu kanaatindeyim. Aynı safta olsun yada karşı safta olsun, tüm sivil toplum kuruluşlarının Türkiye'ye bir katkısı olacağını düşünüyorum. Türk Eczacıları Birliği'nin de bugüne kadar mesleğimize çok önemli katkıları olduğunu biliyorum. İnşallah bundan sonraki süreçte de, bizlere ihtiyacı oldukları her dönemde göreve hazır olduğumuzu bilmelerini istiyorum. Malatya Eczacı Odası'yla da sürekli yakın çalışmalar içerisinde oluyoruz zaten.

A.Ç.: Meclis'te hangi komisyonda görev yapıyorsunuz ve eczacılar için ne gibi çalışmaları yürütüyorsunuz?

Ö.Ç.: Ben Sağlık, Aile, Çalışma Ve Sosyal İşler Komisyonu'nda görev yapıyorum. Gerek Başbakanla, gerekse bakanlarla ve meslektaşlarımla zaman zaman görüşme fırsatımız oluyor. Eczacıların yaşadıkları sıkıntıları birebir anlatıyoruz, çözüm önerilerini paylaşıyoruz. Hükümetimizin uygulamış olduğu sağlık politikalarının çok doğru olduğunu düşünüyorum. Bunların çok ciddi reformlar olduğunu söyleyebilirim. Bu reformlar çerçevesinde ilk etapta müşteri ve hasta portföyünün ve yükümüzün arttığını söyleyebilirim. Bununla birlikte, kazançlarımızda da çok ciddi sıkıntılar ve kısıtlamalar olduğunu biliyoruz ve yaşıyoruz. Şu an halen serbest eczacılık yapmaktayım. Bu yüzden Milletvekili bile olsam eczacıların yaşadığı pratik yaşamdaki sorunlarını ben de birebir yaşıyorum. Ödemelerimizin gecikmesinden tutun da, GSS deki sorunlara kadar pek çok sorunu anlatma fırsatımız doğuyor. Bunların çözümü için de çok çaba harcadığımı söyleyebilirim.

A.Ç.: Eczacıların en önemli güncel sorunu reçete kontrollerinin doğru yapılmaması ve akabinde de geri ödemelerin zamanında yapılmaması. Yıllardır süregelen bu sorun sizce Hükümet'in bir temsilcisi olarak nasıl çözülür?

Ö.Ç.: Öncelikle şunu hemen belirtiyim, geçtiğimiz günlerde Yeşil Kartlarda yaşanan sıkıntılar konu-

sunda Maliye Bakanı'yla görüştük ve akabinde de geri ödemeler yapıldı, arkasından Konsolide Bütçe ile ilgili sıkıntıları da ilgili Bakanımızla görüştük ve taleplerimizi arz etme fırsatımız oldu. SGK uygulamaları başlayınca daha rahat bir atmosferin bizi beklediğini söyleyebilirim. Biz de görüşmelere devam ediyoruz. Sorunlarımızın ana başlıklarını Genel Merkez yetkilileriyle görüşüp çözmeye çalışıyoruz. Türk Eczacıları Birliği'ndeki arkadaşlarımızla birlikte hareket ediyoruz bu konuda. Bakanlarımızı da ziyaret edeceğiz bu konuda.

A.Ç.: Son olarak meslektaşlarınıza neler söylemek istersiniz?

Ö.Ç.: Meslektaşlarım öncelikle, deontolojimizin ve mevzuatımızın bizim için çok önemli olduğunu ve saygının, sevginin bizim mesleğimizin vazgeçilmezi olduğunu unutmamalılar. Birlik ve beraberliğimizi sürdürdüğümüz sürece hiçbir engelin söz konusu olamayacağı kanaatindeyim. Mesleğimiz söz konusu olduğunda hepimiz taşın altına elimizi koymaya hazırız. Hatta gerekirse elimizi değil kafamızı bu taşın altına koymaya razıyız. Tüm meslektaşlarıma sevgilerimi iletiyorum.

Çok teşekkür ediyoruz...

